
Zápis z jednání č. 11 - legislativní komise AS VŠE dne 13. 1. 2014 

Přítomni: Berka, Marek, Mládková, Riedlbauch, Schwarz, Svoboda, Zeman 
 
 
Program jednání: 
1. Disciplinární řád pro studenty FFÚ VŠE  
2. Disciplinární řád pro studenty FMV VŠE 
3. Disciplinární řád pro studenty FIS VŠE 
4. Disciplinární řád pro studenty FM VŠE 
5. Jednací řád VR FMV VŠE 
6. Jednací řád VR FPH VŠE 
7. Jednací řád VR FIS VŠE 
8. Novela VJŘ AS NF VŠE 
9. Pracovní návrh jednacího řádu AS FM VŠE 
10. Různé 
 
 
 
Průběh jednání: 

 

K bodu 1: 
LK projednala návrh disciplinárního řádu pro studenty FFÚ VŠE schváleného na jednání AS 
FFÚ dne 27. 11. 2013 a doporučuje, aby byl tento materiál schválen na jednání AS VŠE. 
 
K bodu 2: 
LK projednala návrh disciplinárního řádu pro studenty FMV VŠE schváleného na jednání AS 
FMV dne 19. 12. 2013 a doporučuje, aby byl tento materiál schválen na jednání AS VŠE. 
  
K bodu 3: 
LK projednala návrh disciplinárního řádu pro studenty FIS VŠE schváleného na jednání AS 
FIS dne 30. 10. 2013 a z následujících důvodů nedoporučuje, aby byl tento materiál 
schválen na jednání AS VŠE: 

 v článku 3 odst. 5 je chybný odkaz na paragraf občanského zákoníku 

 článek 6 odst. 2 nepřiměřeně zavazuje senátory fakulty při schvalování složení 
disciplinární komise 

 
K bodu 4: 
LK projednala návrh disciplinárního řádu pro studenty FM VŠE schváleného na jednání AS 
FM dne 19. 12. 2013 a z následujících důvodů nedoporučuje, aby byl tento materiál schválen 
na jednání AS VŠE: 

 v článku 10 odst. 3 je chybný odkaz na paragraf zákona o vysokých školách 
 
K bodu 5: 
LK projednala návrh jednacího řádu VR FMV VŠE schváleného na jednání AS FMV dne 
19. 12. 2013 a doporučuje, aby byl tento materiál schválen na jednání AS VŠE. 
 
K bodu 6: 
LK projednala návrh jednacího řádu VR FPH VŠE schváleného na jednání AS FPH dne 
11. 12. 2013 a doporučuje, aby byl tento materiál schválen na jednání AS VŠE. 
 
K bodu 7: 
LK projednala návrh jednacího řádu VR FIS VŠE schváleného na jednání AS FIS dne 
30. 10. 2013 a doporučuje, aby byl tento materiál schválen na jednání AS VŠE. 



K bodu 8: 
LK projednala návrh novely jednacího řádu AS NF VŠE schváleného na jednání AS NF dne 
18. 12. 2013 a doporučuje, aby byl tento materiál schválen na jednání AS VŠE. 
 
K bodu 9: 
LK projednala pracovní návrh jednacího řádu AS FM VŠE a má následující připomínky: 

 v článku 10 odst. 6 je chybný odkaz na jiný článek řádu 

 v článku 10 odst. 6 by podle názoru LK měl o zkrácení lhůty rozhodnout celý senát 
fakulty 

 LK stále nesouhlasí s konáním „mezikola“ při volbě kandidáta na děkana, tak jak je 
uvedeno v článku 11 odst. 9 

 v článku 12 odst. 4 je chybný odkaz na jiný článek řádu 

 článek 13 odst. 3 nepatří mezi závěrečná ustanovení ale do článku 1 (někam k odst. 
3) 

 
K bodu 10: 

 Vzhledem k tomu, že stále platí Disciplinární řád pro studenty fakult VŠE v Praze, 
nelze v současné době schválit disciplinární řády fakult. LK tedy doporučuje, aby AS 
VŠE odložil schvalování těchto fakultních předpisů až na dobu, kdy AS VŠE bude 
projednávat zrušení stávajícího Disciplinárního řádu pro studenty fakult VŠE v Praze. 
Na tuto kolizi upozornila LK již na svém 9. jednání dne 11. 11. 2013 

 

 LK doporučuje, aby byla rektorem VŠE do konce ledna 2014 předložena a následně 
na zasedání AS VŠE nejpozději dne 24. 2. 2014 schválena novela Volebního a 
jednacího řádu AS VŠE, která by činila pouze tyto změny v části týkající se volby 
kandidáta na rektora: 

1. Zrušila by povinnost předkládat lustrační osvědčení při podávání přihlášky. 

Podle názoru LK by uchazeč měl povinnost předložit lustrační osvědčení 

(pokud je bude vyžadovat příslušný zákon) do dne voleb. 

2. Změnila by způsob výběru uchazečů, kteří postoupí do třetího kola volby. 

Podle názoru LK by do třetího kola volby měl postoupit jen uchazeč (resp. 

uchazeči) s nejvyšším počtem získaných hlasů. 

Změněná ustanovení by se použila v případné čtvrté a další volbě. 

 

 
 
Za správnost: Petr Berka – předseda legislativní komise 
 


